INDICAÇÃO Nº 105/2023
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		    Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]                               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de fazer um projeto para construir uma rotatória com uma pracinha enfrente o auto Posto Shell na altura da Avenida Paraná no Setor Nova Brasília, em Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		O nosso objetivo é oferecer segurança a todos que ali transitam diariamente, a construção de uma rotatória com as devidas sinalizações, certamente poderá diminuir os riscos de acidentes aos cidadãos que passam por aquele local, pois nessa travessia da BR é muito perigoso e já aconteceram alguns acidentes e essa rotatória ao ser construída irá disciplinar melhor o transito no local além de trazer maior segurança aos munícipes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de abril de 2023.

ELIAS BUENO DE SOUZA
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Adriano L. da Silva    Sebastião N. de Oliveira
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)     Carlos A. Cunha Resende         Anilton Silva de Moura
       Vereador                                 Vereador                                          Vereador